69, todos da Lei 9.784/1999), bem como o Despacho SEDUC
2324355, o qual demonstra a necessidade de capacitação dos aludidos servidores, declaro a
inexigibilidade do procedimento licitatório, com base no art. 74, inciso III, alínea "f", da Lei nº
14.133/2021, aprovo a realização da despesa no valor de R$ 2.530,00 (dois mil quinhentos e
trinta reais)  e autorizo a contratação do referido instituto, com vistas à participação  dos
referidos servidores no curso Modelo das Três Linhas 2020 - segundo The IIA.

3. À Comissão Permanente de Contratação (CPC), para registro do presente ato
de Inexigibilidade de Licitação no Portal Nacional de Compras do Governo Federal e demais